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Informacje ogólne o Fundacji „WRÓĆ” 
 

Fundacja Pomocy Dzieciom Poszkodowanym w Wypadkach Komunikacyjnych 
„WRÓĆ” rozpoczęła działalność we wrześniu 2002 roku.  
Została zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Gdańsku VII Wydział Gospodarczy 
Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0129427. 
Fundacja otrzymała numer identyfikacyjny REGON: 192778182. 
 
Fundacja powstała z inicjatywy Pani Kazimiery Włodarskiej, której wnuczka Ola 
została wielorako niepełnosprawna w wyniku wypadku komunikacyjnego. 
Potrzeba naszego działania zrodziła się z bólu rodzinnych tragedii, wielkiego 
doświadczenia i wiedzy oraz ze świadomości zagrożeń Epidemii XXI wieku – 
wypadków komunikacyjnych. Co godzinę na polskich drogach rodzi się członek 
nowej społeczności – dziecko okrutnie skrzywdzone i okaleczone, dziecko już bez 
dzieciństwa, często nie widzące, nie mówiące, nie chodzące, czasami o głębokiej 
niepełnosprawności intelektualnej – dla niego pracujemy. 
 
Fundację tworzą rodzice, rodziny, przyjaciele i bliscy dzieci poszkodowanych w 
wypadkach komunikacyjnych. 
 
RADA FUNDACJI 
 
Przewodniczący Rady Fundacji: 
Lek. med. Hieronim Wagner 
 
Członkowie Rady: 
Józefa Olszewska 
Kazimiera Włodarska 
Janina Wagner 
 
 
ZARZĄD FUNDACJI 
 
Prezes Zarządu 
inż. Maciej Włodarski 
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Cele Fundacji: 
 

- finansowanie pomocy medycznej i rehabilitacji osób niepełnosprawnych – ofiar 

wypadków komunikacyjnych, 

- opieka nad osobami niepełnosprawnymi w szczególności dziećmi i młodzieżą, 

- organizacja rehabilitacji, edukacji, wypoczynku, rekreacji, sportu i aktywności 

zawodowej osób niepełnosprawnych, 

- prowadzenie działalności edukacyjnej wśród dzieci i młodzieży, związanej z 

przepisami ruchu drogowego i bezpieczeństwa na drodze, 

- inne działania dobroczynne. 

 
W nadmorskiej miejscowości Jantar, dzięki życzliwości i pomocy Gospodarstwa 

Rolnego WUFLOR uzyskaliśmy poprzez nieodpłatne użyczenie możliwość 

korzystania z rozległych terenów zielonych, zabudowań gospodarczych, 

pomieszczenia i sprzętu biurowego. 

Zaczęliśmy  tworzyć przyjazne miejsce dla naszych dzieci, tu organizujemy im 

wakacje, tu mają wspaniały kontakt z przyrodą, plażą, morzem i zwierzętami. 

 
W pierwszym etapie Fundacja rozpoczęła realizację Ośrodka Hipoterapii i Rekreacji 

Konnej dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej. 

Nawiązaliśmy współpracę z licencjonowanymi hipoterapeutami, opracowaliśmy 

schemat organizacyjny Ośrodka dostosowując się do wymagań i zaleceń Polskiego 

Towarzystwa Hipoterapeutycznego z siedzibą w Krakowie. Mamy stały kontakt z 

renomowaną Fundacją HIPOTERAPIA z Warszawy, prowadzimy rozmowy ze 

środowiskiem lekarzy i terapeutów informując o uruchomianiu Ośrodka i zaletach 

hipoterapii i jazdy konnej w rehabilitacji osób niepełnosprawnych. 

 

Nawiązaliśmy współpracę ze stadniną koni Huculskich w Izbach, skąd zakupiliśmy 

pierwszą partię pięciu koni Huculskich szczególnie przydatnych do zajęć hipoterapii. 
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Konie przybyły do Ośrodka w kwietniu 2003 roku. Pani mgr Adrianna Świstowska 

oraz Hipoterapeutka Pani Anna Narloch rozpoczęły systematyczną pracę z końmi. 

Hucuły zaskoczyły nas wszystkich, szybko zaaklimatyzowały się w nadmorskim 

klimacie, okazały się bardzo dzielne, pojętne i chętne do pracy z dziećmi.  

Dzięki współpracy z Dyrektorem Londyńskiej YMCA Panem Andrew Lowczynowskim 

Fundacja nawiązała kontakt z Angielskim Ośrodkiem Szkoleniowo Rehabilitacyjnym: 

Diamont Riding Centre w Hrabstwie Surrey, gdzie  Pani Anna Narloch, hipoterapeuta 

Fundacji odbyła dwutygodniowe warsztaty doskonalące z dziedziny technik 

hipoterapii. Pani Anna Narloch została także skierowana na kurs Trenerów Para 

olimpiad do Hippolandu w Warszawie. 

 

Pani mgr Ada Świstowska, instruktor jazdy konnej, doktorant Wydziału Hodowli Koni 

na Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim, wraz z członkami Fundacji zainicjowała 

opracowanie i projekt Szlaku turystyki konnej „Mierzeja”. Realizacja szlaku nastąpi w 

okresie 2003 - 2005 roku poprzez wspólne działania Fundacji, Dyrekcji Parku 

Krajobrazowego „Mierzeja Wiślana”, Nadleśnictwa Elbląg, Urzędów Gmin Mierzei 

Wiślanej. 

Szlak wiedzie przez urocze tereny Mierzei Wiślanej, rezerwaty przyrody, fragmenty 

plaż, jest tworzony w myśl idei integracji młodzieży niepełnosprawnej i jej 

rówieśników pochłoniętych tą samą pasją i przygodą, jaką jest jeździectwo  

i turystyka aktywna. 

Pani mgr Ada Świstowska w okresie letnim prowadziła z naszymi podopiecznymi i 

gośćmi Fundacji, zajęcia w szkole nauki jazdy konnej. 

Przy pomocy Stadniny Koni „Rzeczna”, osobistym zaangażowaniu i wrażliwości 

Pana Dyrektora Andrzeja Orłosia, w którego Osobie Fundacja pozyskała wsparcie, 

życzliwość i źródło wiedzy, Fundacja uzyskała w drodze bezpłatnego użyczenia 

stawkę sześciu koni do zajęć nauki jazdy i rekreacji konnej. 
 
 
Fundacja mając na celu umożliwienie dzieciom niepełnosprawnym kontaktu  
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i obcowania ze zwierzętami podjęła kroki w kierunku stworzenia terapeutycznego 

Mini Zoo, gdzie pod opieką rodziców i wolontariuszy dzieci będą mogły przebywać na 

terenie wybiegów, karmić i głaskać zwierzęta. 

Poprosiliśmy o pomoc w realizacji projektu Dyrektora Gdańskiego Ogrodu 

Zoologicznego Pana Michała Targowskiego. W efekcie serdecznego spotkania i 

wizyty w Gdańskim ZOO uzyskaliśmy szeroką pomoc, osobiste zaangażowanie 

Pana Dyrektora. Opracowanie docelowej listy zwierząt, określenie warunków ich 

dobrostanu umożliwiło rozpoczęcie działań w kierunku realizacji  tego 

przedsięwzięcia już w czerwcu 2003 roku. Szczególna troska Pana Dyrektora 

Targowskiego i chęć pomocy dzieciom niepełnosprawnym pozwolą na przeniesienie 

„sukcesu” pedagogicznego Gdańskiego Mini Zoo  na warunki i otoczenie Fundacji 

„WRÓĆ”. 

W drodze darowizny pozyskaliśmy od Oliwskiego Ogrodu Zoologicznego: Bydło 

Stepowe (Melania, Ferdynand), Osła – Herkulesa, Lamy (Skierka i Talbot), Kozy 

Kameruńskie (Agata i Jacek), Kuca Szetlandzkiego – Krzysia, są też Świnki 

Wietnamskie (Kropka, Przecinek), dar rodziny Państwa Rapela, Struś Ptyś, dar Pana 

Marka Wołujewicza, kaczki, łabędź.  

Mini Zoo Fundacji odwiedziło w roku 2003 głównie w okresie wakacji letnich około 

3000 dzieci. 
 
Fundacja w roku 2003 (do listopada) prowadziła Program „Terapia w Aqua Parku”. 

Przy współpracy z zespołem pracowników Aqua Parku w Sopocie i dzięki pomocy 

jego Dyrektora Pana Jakuba Szymańskiego objęte Programem zostały dzieci 

głęboko niepełnosprawne z Ośrodka Rehabilitacji Edukacji Wychowania przy ul. 

Uczniowskiej, z Warsztatów Terapii Zajęciowej przy ul. Tysiąclecia, Ośrodka 

Wczesnej Interwencji oraz dzieci po wypadkach komunikacyjnych – podopieczni 

Fundacji.  

Dzieci pod opieką  wolontariuszy w każdy poniedziałek miały możliwość przeżywania 

chwil prawdziwego radosnego dzieciństwa. Fundacja uzyskała ogromne wsparcie i 

 Bank PeKaO S.A. IV o/Gdańsk  89 1240 1271 1111 0000 1492 9751 



     Fundacja Pomocy Dzieciom Poszkodowanym w Wypadkach 
Komunikacyjnych „WRÓĆ” 

Jantar, ul. Gdańska 1, 82–103 Stegna 
tel. 055 247 90 13, e-mail: fundacjawroc@si.pl  

http://www.fundacjawroc.pl 
 

 

NIP: 579 – 19 – 82 – 343         REGON: 192778182         KRS: 0129427 

6

pomoc ze strony Firmy Aqua Park Sopot w formie bezpłatnego pobytu naszych 

dzieci i ich opiekunów na basenach.  

W okresie 2003 w terapii basenowej wzięło udział 720 dzieci niepełnosprawnych. 

Nad realizacją Programu czuwała Pani Barbara Adamczak – wolontariusz. 

Dzieci nie zgłaszające potrzeb higienicznych były przygotowywane do zajęć i 

wyposażane w specjalne amerykańskie  pieluszki umożliwiające kąpiel w basenie. 

Dzieci były przewożone i odwożone autobusami wynajętymi przez Fundację. 

W listopadzie 2003 otrzymaliśmy informację od Zarządu Firmy Aqua Park Sopot o 

niemożności kontynuowania zajęć terapeutycznych na dotychczasowych warunkach 

z przyczyn ekonomicznych, zajęcia zostały przerwane. 

 

Fundacja obserwując fantastyczne efekty pracy z dziećmi w  wodzie skierowała na  

szkolenie Metody Halliwick – terapii basenowej własnych terapeutów , pierwszy 

Certyfikat  Instruktora Metody Halliwick  uzyskała na Kursie organizowanym przez 

Firmę SWIM TEST w Krakowie mgr Joanna Włodarska.  

 
W dniach 08-21 sierpnia 2003 Fundacja wraz z  Polską YMCA w Londynie oraz 

International Halliwick Associacion zorganizowała w Gdańsku dwa kursy metody 

Halliwick - Fundation i Advanse (po raz pierwszy w Polsce), kurs prowadziła 

międzynarodowej sławy Lektor metody Halliwick Pani Beryl Kellsey, w zajęciach 

wzięło udział 18 terapeutów z Pomorza. 

Metoda Halliwick jest rewelacyjną i unikalną metodą terapii wodnej i nauki pływania 

dla osób niepełnosprawnych, szczególnie z zaburzeniami emocjonalnymi. Koncepcja 

opiera się na przekonaniu, że zajęcia w wodzie niosą  ze sobą ogromne korzyści 

obejmujące wszystkie sfery życia człowieka wpływając na rozwój fizyczny, społeczny, 

poznawczy i językowy. W trakcie terapii możliwe jest odkrycie i uruchomienie 

nowego potencjału ruchowego, niejednokrotnie większego w środowisku wodnym niż 

w warunkach tzw. normalnych na lądzie.  
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Rok 2003 był rokiem optymalnej współpracy z  Komendą Powiatową Policji w Nowym 

Dworze Gdańskim, mogliśmy przy współpracy i za pośrednictwem Policji docierać 

(wraz z opaskami odblaskowymi) do szerokiego grona dzieci Powiatu Nowy Dwór 

Gdański. Z wielką satysfakcją w ramach Programu „Widoczni = Bezpieczni” 

wysyłamy opaski odblaskowe wszystkim, którzy się do nas zgłaszają: szkołom, 

komendom policji, klubom sportowym, prowadzimy Akcję rozdawania odblasków 

wśród dzieci niepełnosprawnych, w sklepach z wózkami dziecięcymi, szczególnie 

troskliwie dbamy o dzieci wiejskie najbardziej narażone na niebezpieczeństwo w 

drodze do szkoły. 

Nie powiodła się próba pozyskania na szerszą skalę sponsorów zakupu opasek 

odblaskowych, tym serdeczniej i gorąco dziękujemy firmom, dzięki którym kilkanaście 

tysięcy odblasków trafiło do dzieci, dziękujemy LOTOS Grupie, Firmie DGT, Firmie 

Groblewski, Sklepom Rowerowym : Wysepka, Klaudex, Klonowa,  Maraton, Edwarda 

Mokosy, , CNF oraz Firmie Auto – Top i Jarosławowi Drymerowi. 

 
„Wakacje Dzieciom” to kolejny bardzo ważny, a zarazem piękny cel działań Fundacji,  

w roku 2003 zorganizowaliśmy bezpłatny wypoczynek dziesięciorgu dzieciom i ich 

rodzinom i opiekunom. Pobytom  wakacyjnym dzieci towarzyszyła nauka jazdy 

konnej, hipoterapia, aktywny udział dzieci w codziennych zajęciach w gospodarstwie, 

zabawy i czas spędzony przy ognisku. 

Jest wielką radością móc gościć dzieci niepełnosprawne, zważywszy na to, że dla 

niektórych z nich jest to pierwszy pobyt na plaży, pierwszy jakże ciekawy kontakt z 

morzem. Z  myślą o nich postanowiliśmy w roku 2004 stworzyć bazę noclegową.  

 

„Spotkania z Naturą" – od wiosny 2003 organizujemy dla grup dzieci i młodzieży 

niepełnosprawnej jednodniowe pobyty w Ośrodku Hipoterapii, gwarantując naszym 

podopiecznym kontakt ze zwierzętami w Mini Zoo, jazdy konne, pobyt na plaży, 

obiad w zaprzyjaźnionym Pensjonacie „Bursztyn”,  wieczorne ognisko, kiełbaski i 

kulinarne niespodzianki z kotła kuchni wojskowej. 
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Plany na przyszłość 
 

 
Organizacja Pożytku Publicznego 
 

Fundacja „WRÓĆ” stara się o uzyskanie statusu Organizacji Pożytku Publicznego.  

Otrzymanie takiego statusu umożliwi rozszerzenie prowadzenia działalności 

społecznie użytecznej w sferze zadań publicznych, takich jak: działania na rzecz 

osób niepełnosprawnych, krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży.  

 

 

Zakup samochodu dla Integracyjnego Klubu Jazdy Konnej 
 
W planach Fundacji „WRÓĆ” na 2004 rok jest zakup samochodu Bus 9-osobowego.   

Pojazd ma umożliwić dzieciom i młodzieży niepełnosprawnej dotarcie na zajęcia 

rehabilitacji, hipoterapii, terapii metodą Halliwick.   

Zainteresowanie zajęciami jest coraz większe, jednakże nie wszyscy mają możliwość 

uczestnictwa w nich z powodu barier komunikacyjnych. Osoby niepełnosprawne,  

o ile nie posiadają własnego środka lokomocji, nie mają żadnych szans na dotarcie 

do Ośrodka Hipoterapii i Jazdy Konnej w Jantarze, ponieważ do sporadycznego 

kursowania autobusów dochodzi jeszcze ich nieprzystosowanie do potrzeb osób 

niepełnosprawnych. Zakup samochodu umożliwi dotarcie do Ośrodka Hipoterapii 

dzieciom i młodzieży zwłaszcza z terenów wiejskich. To także warunek organizacji 

wyjazdów na konkursy, zawody, w przyszłości nawet na Paraolimpiadę. Samochód 

będzie przystosowany do ciągnięcia przyczepki z końmi i sprzętem jeździeckim.     
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Szlak Turystyki Konnej „Mierzeja” 
 

Fundacja pragnie stworzyć, śladem angielskich wzorców, jak i istniejących w Polsce, 

wielkopolskich i bieszczadzkich szlaków, Szlak Turystyki Konnej „Mierzeja”. Unikalna, 54-

km trasa, poprowadzi od rezerwatu „Mewia Łacha” w Mikoszewie, poprzez urocze 

plaże Zatoki Gdańskiej i lasy Mierzei Wiślanej, rezerwaty (Kormoranów w Kątach 

Rybackich, „Buki Mierzei Wiślanej” w Siekierkach),  

brzeg Zalewu Wiślanego, aż do granicy z Rosją.   

Przy współudziale Nadleśnictwa Elbląg, Urzędów Gmin, GUM, Zarząd Parku 

Krajobrazowego „Mierzeja Wiślana”, a przede wszystkim Pani mgr Adrianny 

Świstowskiej, która opracowała wstępne założenia szlaku, Fundacja zamierza 

sfinalizować w roku 2004 jego wytyczenie: oznakowanie, przygotowanie postojów 

wyposażonych w koniowiązy i wodopój, a przede wszystkim udostępnienie trasy 

miłośnikom jazdy konnej oraz przejażdżek bryczkami.         
 

 

Basen  - rehabilitacja metodą Halliwick 
 

Fundacja „WRÓĆ” zainspirowana wspaniałymi wynikami, jakie daje metoda 

Halliwick, postanowiła wybudować w Jantarze basen terapeutyczny, przeznaczony 

głównie dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej. Basen ma uatrakcyjnić ofertę 

terapeutyczną Fundacji oraz przybliżyć metodę Halliwick najbardziej potrzebującym.  

 

Koszt budowy basenu przewyższa możliwości finansowe Fundacji, ale już wiemy,  

że możemy liczyć na wsparcie finansowe Polskiej YMCA w Londynie, która 

zadeklarowała zbiórkę pieniędzy wśród Polonii w Wielkiej Brytanii. Fundacja liczy 

również na nawiązki sądowe, darowizny pieniężne oraz środki z organizowanych 

zbiórek na ten cel.    
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Kryta ujeżdżalnia 
 

Od pierwszych dni działania Ośrodka Hipoterapii i Jazdy Konnej przy Fundacji 

„WRÓĆ” powstały plany stworzenia krytej ujeżdżalni, gdzie przez cały rok, bez 

względu na warunki atmosferyczne, będzie można prowadzić zajęcia 

hipoterapeutuczne i przygotowania do zawodów jeździeckich.  

Z myślą o adeptach i miłośnikach jazdy konnej, coraz liczniejszej grupie dzieci  

i młodzieży niepełnosprawnej, korzystającej z zajęć hipoterapii, które niejednokrotnie 

musiały być odwoływane z powodu niekorzystnej pogody, odnowienie  

i przystosowanie hali poprzez założenie nowej instalacji elektrycznej i grzewczej, 

wymianę podłoża, remont dachu i wykonanie band drewnianych, jak również budowę 

pochylni dla wózków inwalidzkich, staje się jednym z priorytetowych celów Fundacji 

na rok 2004. 
 

 

Pawilon noclegowy  

Fundacja, zmobilizowana ogromnym zainteresowaniem akcją „Wakacje Dzieciom”, 

postanowiła zbudować własną bazę noclegową – zamierzamy postawić pawilon, 

który jednorazowo będzie mógł pomieścić 10-cioro dzieci niepełnosprawnych wraz z 

ich opiekunami. Pawilon rozwiąże również problemy noclegowe kadry terapeutów.    

 

Grodzenie pastwisk 

 

Fundacja „WRÓĆ” posiada już 6 własnych koni, Mini Zoo pozyskuje nowych 

podopiecznych – to zmusza nas do powiększania terenów i grodzenia nowych 

pastwisk. W 2004 roku planujemy ogrodzenie kolejnych 4-5 ha. Od stycznia zaczniemy 

pozyskiwać złom z przeznaczeniem na ogrodzenia, aby nowe obszary były gotowe 

przed sezonem letnim.   
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„Ferie w Siodle” 
 

Fundacja „WRÓĆ” już w grudniu przygotowuje się do ferii zimowych.  

Pragnie umożliwić dzieciom i młodzieży pozostającym w czasie ferii w Jantarze  

i okolicach spędzenie wolnych dni w sposób atrakcyjny, bezpieczny i pożyteczny.   

Będziemy zachęcać do uczestnictwa w zajęciach teoretycznych i praktycznych, 

rozwijających nowe zainteresowania, wiedzę i umiejętności oraz pozwalających 

zdobyć nowe doświadczenia. Planujemy przeprowadzenie zajęć teoretycznych  

z dziedziny hipologii oraz praktycznych - uczestnicy będą brali udział w pracach 

stajennych, czyszczeniu koni i przygotowaniu ich do jazdy, a także w codziennej nauce jazdy 

konnej: lonża dla początkujących, maneż i wyjazdy w teren dla bardziej 

zaawansowanych. 

 

 

Kadra 
 

Fundacja od początku swojej działalności stara się przyciągnąć wysoce 

wykwalifikowaną kadrę terapeutów. W 2004 roku chcielibyśmy stworzyć grupę 

najwyższej klasy terapeutów, składającą się z masażysty, kinezy terapeuty metody 

NDT, terapeuty metody Halliwick, hipoterapeuty i trenera jazdy konnej. To oni staną 

się trzonem zespołu konsultacyjno - rehabilitacyjnego Fundacji „WRÓĆ”. 
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Biblioteka 
 

W planach na 2004 rok jest rozpoczęcie tworzenia Biblioteki. Fundacja chciałaby 

zgromadzić specjalistyczną literaturę i materiały dydaktyczne dotyczące jazdy 

konnej, hipoterapii i rehabilitacji dzieci niepełnosprawnych. 

 

 

Pracownia 
 

W tym samym roku Fundacja ma zamiar również stworzyć pracownię artystycznej 

obróbki bursztynu, gdzie osoby niepełnosprawne mogłyby wyzwolić swoje twórcze 

wizje korzystając tym samym z dobrodziejstw arteterapii. 
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Wolontariusze 

 
Miło jest pisać o tych ludziach, o ich bezinteresowności, oddaniu i miłości  

do drugiego człowieka. Trudno realizować pomoc, zawłaszcza dzieciom,  

bez wzmożonej, troskliwej i mądrej opieki.  

Chociaż działamy zaledwie rok i kilka miesięcy mamy przyjemność przyjmować 

pomoc Wolontariuszy, ich czas, pomysły oraz poświęcenie. 

Z uwagi na fakt, że Fundacja, z wyjątkiem terapeutów, nie zatrudnia w żadnej formie 

innych osób, naturalnym stała się społeczna praca wszystkich naszych przyjaciół. 

Chciałbym ponownie przedstawić naszych kochanych rodziców, dzięki którym 

pojawiła się idea naszej Fundacji. 

Dziękujemy: Barbarze Adamczak, opiekującej się cały rok dziećmi w Aqua Parku; 

Adzie Świstowskiej za dzielenie się swoją miłością i pasją, jaką jest dla niej jazda 

konna i konie, za piękne wprowadzenie nas i naszych podopiecznych w świat miłości 

i szacunku do zwierząt; Katarzynie Jasińskiej za bardzo wiele, za wieczną ofiarność, 

pomoc i pamięć; Andrzejowi Lowczynowskiemu za pomoc w organizacji kursów 

metody Halliwick, za wrażliwość i promocję Fundacji w Anglii, za walkę o fundusze 

na budowę basenu rehabilitacyjnego w Jantarze, za wspólne poszukiwania  

i poświęcony czas; Annie Olasińskiej za serdeczność, ciepło i pomoc w realizacji 

Kursu Metody Halliwick; Tomkowi Czajkowskiemu za serdeczną pomoc  

i prowadzenie strony internetowej Fundacji; Krzysztofowi Wolskiemu za zawsze 

życzliwe wsparcie w dziedzinie przygotowania, druku materiałów informacyjnych  

i edukacyjnych; Wiesławie Koc za dźwiganie ciężaru księgowości i korespondencji 

oraz za głęboką wiarę i miłość do ludzi; Piotrowi Bałtroczykowi za aktywne wsparcie 

w drodze poszukiwania „medialnych twarzy” i wspólną promocję programów 

Fundacji; Aleksandrze Faron za pełną życzliwości pomoc i głębokie zaangażowanie, 

również przy sporządzeniu rocznego sprawozdania; Pani Dr Zofii Kąkol, Marcie 

Płońskiej, Krzysi Święcickiej, Emilii Link, Przemkowi Nienartowiczowi za wsparcie  
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i pomoc w trakcie spotkania z dziećmi 1 czerwca, w dzień ich święta, dziękujemy 

najmłodszym Wolontariuszom, członkom Integracyjnego Klubu Jeździeckiego, tym, 

którzy przeszli drogę przemyśleń i uwrażliwienia pod skrzydłami Fundacji i dziś 

pomagają  w zajęciach hipoterapii dając siebie młodszym i słabszym. 

Lista życzliwych, pomagających nam osób, jest długa i dla nas bardzo cenna. 

Dziękujemy wszystkim naszym przyjaciołom tym serdeczniej, że zaufali nam na 

samym początku działalności Fundacji.  
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Darczyńcy Fundacji „WRÓĆ” 
 

Swą działalność Fundacja zawdzięcza wyłącznie Sponsorom, Sądom, Firmom 

kupującym opaski odblaskowe, Ofiarodawcom, Wolontariuszom. 

W szczególnie ciepły sposób dziękujemy Im wszystkim w imieniu dzieci, dziękujemy 

za te chwile i te szanse, jaki otrzymują dzięki pięknej, bezinteresownej postawie, 

szlachetnych i wrażliwych ludzi. Oto lista tych, którzy w różnej formie wspierali nas od 

września 2002 do grudnia 2003 roku: 

 

1. Adamczyk Barbara 
2. Aqua Park Sopot 
3. Beryl Kellsey z Wielkiej Brytanii 
4. Bieszk Wojciech z Rodziną 
5. Bigus Mariola i Andrzej 
6. Bold Pracownia Plastyczna 

Gdynia 
7. Centrum Rowerowe Gdańsk, ul. 

Klonowa 
8. DeAgostini 
9. DGT Gdańsk 
10. Drymer Jarosław 
11. „Dźwignia”, Wiesław Płonowski 
12. Dziennik Bałtycki, Dorota 

Jesionek, Tomasz Borek 
13. Elektrociepłownia „Wybrzeże” 
14. Ernst & Young S.A. 
15. EuRolPol 
16. EURONORD Enterprise LTD Sp. 

z o.o. 
17. Farmatel Sp z o.o. 
18. Faron Aleksandra 
19. Firma Genderka 

20. Frantschach Świecie S.A. 
21. Fundacja Hipoterapia 
22. GARTENHOLZ Hadryś Sp. z o.o. 
23. Gielniak Maja 
24. Groblewski 
25. Hadryś Halina i Krzysztof 
26. HAJDUKI S.A. 
27. Hartog Bożena i Giys 
28. Hubar Anna Cecylia 
29. INSERT – Wrocław 
30. IHA, Londyn 
31. Jasińska Katarzyna 
32. Kaczyński Piotr 
33. Dr Kąkol Zofia 
34. Kąkol Marysia 
35. „Klaudex” Malbork 
36. Koc Wiesława 
37. „Kombinat Artystyczny” 
38. „Koń Polski” 
39. „Koński Targ” 
40. Kotłowski Piotr 
41. Langowscy Małgorzata i Janusz 
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42. Łajca – Mercedes, Nowy Dwór 
Gdański 

43. Łowczynowski Andrzej 
44. :MARATON” Sp. z o.o. 
45. Markopol, Chwaszczyno 
46. Maszke Gabriela 
47. MGJ Zakład Przemysłu 

Drzewnego 
48. Mufla Eufemia 
49. Nawrocka Hanna i Krzysztof 
50. Nobiles Sp. z o.o. 
51. Ogród Zoologiczny w Gdańsku, 

Dyr. Michał Targowski 
52. Olasińska Anna 
53. Olszewska Józefa 
54. Ondulina, Warszawa 
55. PAGED Sklejka, Morąg 
56. Piekarnia w Marzęcinie 
57. Piwko Kaziemierz, GR. Chełmek 
58. Płońska Marta 
59. Polysius Polska Sp. z o.o. 
60. Porta KMI Poland Sp. z o.o. 
61. P.H.U. STAR 
62. P.P.H. „LIDYT” 
63. P.P.H. DRACOR Olsztyn 
64. Provimi 
65. P.U.H. Mokosa Edward 
66. P.U.P. CNF 
67. P.P.H.U. „IZSTOL” 
68. P.P.H.U. „DEFPOL” Szempliński 

Jarosław 
69. POLKOMTEL S.A. 
70. Polska YMCA w Londynie 

71. Przedsiębiorstwo Motoryzacyjne 
AUTO-TOP S.C. 

72. Rafineria Gdańsk, Grupa LOTOS 
73. Rodzina Rapela z Kolbud 
74. Rodzina Państwa Woch, Stegna 
75. Sarnowski Leszek, TVP 3 Elbląg 
76. Sarnowski Marcin, Dyrektor 

Gosp. „Koniecwałd” 
77. Sąd Rejonowy w Inowrocławiu 
78. Sąd Okręgowy w Katowicach 
79. Sąd Rejonowy w Brzezinach 
80. Sąd Rejonowy w Ciechanowie 
81. Sąd Rejonowy w Dąbrowie 

Górniczej 
82. Sąd Rejonowy w Gdańsku 
83. Sąd Rejonowy w Lesznie 
84. Sąd Rejonowy w Lubartowie 
85. Sąd Rejonowy w Grajewie 
86. Sąd Rejonowy w Pabianicach 
87. Sąd Rejonowy we Wrześni 
88. Sąd Rejonowy we Włocławku 
89. Sąd Rejonowy w Grodzisku 

Mazowieckim 
90. Sąd Rejonowy w Ostrowie 

Wielkopolskim 
91. Sąd Rejonowy w Białej Podlaskiej 
92. Sąd Rejonowy w Tczewie 
93. Sąd Rejonowy w Człuchowie 
94. Sąd Rejonowy w Kielcach 
95. Sąd Rejonowy w Sokołowie 

Podlaskim 
96. Sąd Rejonowy w Bydgoszczy 
97. Sąd Rejonowy w Poznaniu 
98. Sąd Rejonowy w Malborku 
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114. Świstowska Ada 99. Sąd Rejonowy w Gdyni 
115. Tartak Jagodno, Rodzina 

Państwa Zygalskich 
100. Sąd Rejonowy w Elblągu 
101. Sąd Rejonowy w Kolbuszowej 

116. U Stasia, Nowy Dwór Gdański 102. Sąd Rejonowy w Łodzi 
117. Wichert Rafaella, Apteka w 

Stegnie Gd. 
103. Sąd Rejonowy w Warszawie 
104. Sklep „PLUS” w Stegnie 

118. Wagner Janina i Hieronim 105. Stadnina Koni „Rzeczna”, Pan 
Dyr. Andrzej Orłoś 119. Wagner Tomasz 

120. Wilscy Anna i Zbigniew 106. Stradom S.A. Częstochowa, Pan 
Prezes Piotr Kaczyński 121. Witeccy Bożena i Tadeusz  

122. Włodarska Joanna 107. Szkoła Podstawowa Nr 90 
Wrocław 123. Wolski Krzysztof 

124. Wołujewicz Marek z Rodziną 108. Sobierańska Barbara 
125. Wrabec Małgorzata i Paweł 109. Szczuka Danuta i Andrzej 
126. „Wysepka” S.C. 110. Szczutkowscy Ludmiła i Tomasz 
127. Zagrodzka Anna 111. Szczypińska Bożena 
128. Zawadzcy Zygmunt i Wiesława 112. Szlapa Grzegorz 

113. Święcicka Krzysztofa 129. Znajek Wanda
 

Rok 2003 dzięki przyjaciołom dzieci Fundacji był rokiem owocnym w dokonania i 

pierwsze zakupy własnych koni i sprzętu. Z radością witamy w gronie naszych 

przyjaciół pierwszego Donatora Fundacji – Pana Tadeusza Włodarskiego, jesteśmy 

mu szczególnie serdecznie wdzięczni, bo zawsze jak przyjaciel łatał nasze 

„budżetowe dziury”. 

Jesteśmy ogromnie wdzięczni wszystkim, którzy pomagają nam tworzyć nowy Świat 

dla naszych dzieci, Świat w którym znajdą sens w swej pełnej cierpień egzystencji, 

dziękujemy! 

 

Prezes Zarządu Fundacji „WRÓĆ” 

inż. Maciej Włodarski 
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Sprawozdanie finansowe za 2003 rok 
 

1. PRZYCHODY 
 

Darowizny Rodziców i przyjaciół    41.548,44 pln 

Nawiązki Sądowe      56.645,00 pln 

Darczyńcy - darowizny rzeczowe    51.658,58 pln 

Dochód ze sprzedaży opasek odblaskowych   23.207,59 pln 

 

RAZEM                  178.459,61 pln 

 

2. KOSZTY 

 
Materiały i usługi biurowe       3 949,06 pln 

Środki czystości i art. higieniczne (pieluszki)      5.509,05 pln 

Wyposażenie – sprzęt rehabilitacyjny i jeździecki    7.753,00 pln 

Pozostałe materiały (ogrodzenia padoków i pastwisk)     9.929,47 pln 

Zakup lekarstw         8.328,59 pln 

Zakup odblasków dla dzieci     25.466,28 pln 

Zakup koni i zwierząt do Mini Zoo    34.890,00 pln 

Usługi transportowe (transport dzieci, przewóz)      8.496,40 pln 

Usługi pocztowe           870.10 pln 

Świadczenia rehabilitacyjne     13.051,96 pln 

Usługi komputerowe        1.613,87 pln 

Usługi szkoleniowe (Kurs Metody Halliwick)      5.105,08 pln 

Usługi weterynaryjne           995,00 pln 

Wynagrodzenia  z narzutami     33.785,05 pln 

Pozostałe koszty (delegacje, ubezpieczenia)      1.247,60 pln 

Podatki i narzuty           739,90 pln 

Usługi bankowe         2.165,83 pln 

Koszty reklamy i reprezentacji (druki, ulotki)      2.471,65 pln 

Amortyzacja            243,60 pln 

 

RAZEM:                  170.590,67 pln 
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Prasa i telewizja o Fundacji 
 

 

Praca Fundacji została zauważona również przez media. 

 

1 czerwca 2003 roku w Panoramie TVP3 pojawił się materiał autorstwa Pana 

Redaktora Leszka Sarnowskiego. Tego dnia nastąpiło uroczyste otwarcie Ośrodka 

Hipoterapii i Jazdy Konnej przy Fundacji „WRÓĆ” połączone z obchodami Dnia 

Dziecka. Przejażdżki konne, odwiedziny w Mini Zoo, występy młodzieży z Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego w Nowym Dworze Gdańskim, ognisko, pieczenie 

kiełbasek – to wszystko zostało uwiecznione w programie.  Pojawił się również 

artykuł w „Tygodniku Żuławskim” autorstwa Jarosława Styczyńskiego opisujący 

„Święto milusińskich”.  

 

Działalność Fundacji, a w szczególności Ośrodka Hipoterapii, została przedstawiona 

również w Magazynie Elbląskim EOL.   

 

„Dziennik Bałtycki” także bacznie śledzi działania Fundacji. Na jego łamach pojawiły 

się artykuły przybliżające ideę hipoterapii i opisujące osiągnięcia Fundacji  

(06.06.2003, 07.07.2003 oraz 01.08.2003).   

 

Kolejnym ważnym dla Fundacji wydarzeniem było zorganizowanie Kursu Metody 

Halliwick.  21 sierpnia 2003 roku pojawił się w Panoramie TVP3 reportaż autorstwa 

Pani Redaktor Urszuli Pakulskiej.  W „Dzienniku Bałtyckim” umieszczono artykuł  

o uczestnikach kursu – 18 terapeutach z województwa pomorskiego (26.08.2003). 

Także „Gazeta Wyborcza” opisała działanie Fundacji, począwszy od organizacji 

kursu, aż po zajęcia w sopockim Aqua Parku (16-17.08.2003). 
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